
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 81 Закона Ставропольского края 

"Об инновационной деятельности в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 81 
Закона Ставропольского края "Об инновационной деятельности в Ставрополь­
ском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставро­
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа­
ния и обнародования.

Исполняющий обязанности пред 
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председат 
Думы Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
21 декабря 2023 года 
№911-VII ДСК



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 81 Закона Ставропольского края 
"Об инновационной деятельности в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 81 Закона Ставропольского края от 11 марта 2004 г. 

№ 13-кз "Об инновационной деятельности в Ставропольском крае" изменение, 
дополнив ее пунктом 1 ’ следующего содержания:

" I1) снижение ставки налога на прибыль организаций, подлежащего за­
числению в бюджет Ставропольского края, на 17 процентов для налогопла­
тельщиков -  российских организаций в отношении прибыли, полученной от де­
ятельности по предоставлению по лицензионному договору прав использова­
ния результатов интеллектуальной деятельности, исключительные права на ко­
торые принадлежат таким налогоплательщикам, в случаях, установленных 
пунктом I8"3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации.

Снижение ставки налога на прибыль организаций осуществляется при 
условии ведения раздельного учета доходов (расходов), полученных (понесен­
ных) в рамках осуществления деятельности, указанной в абзаце первом настоя­
щего пункта, и доходов (расходов), полученных (понесенных) от иной деятель­
ности;".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования, но не ранее l-ro числа очередного налогового пери­
ода по налогу на прибыль организаций.

Статья 2

В.В. Владимиров


